
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 


Srednjobosanski Kanton 1Kanton Sredisnja Bosna 

OPCINA BUSOV ACA 

VI. 16. august/koiovoz bb, 72260 Busova~a, teiefon: 030732152, fax: 030733038, e-mail: opcina.busovacal@teI.net.ba 

Opcinski nacelnik 
Broj: 01-04-15-3042-2/23 
Busovaca, 10.07.2023. godine 

Ugovomi organ, na osnovu clana 53. Zakona 0 javnim nabavkama BiH (<<Sluzbeni glasnik 
BiH», broj: 39/14 i 59/22), u postupkujavne nabavke po otvorenom postupku za nabavku radova­
Asfaltiranje, rekonstrukcija i sanacija lokalnih puteva, ulica i udamih rupa, don 0 s i 

ODLUKU 
o ispravci Odluke 0 izmjeni tenderske dokumentacije 

1. 	 U Odluci 0 izmjeni tenderske dokumentacije br.: 01-04-15-3042-1123 od 04.07.2023.godine 
u pokrenutom postupku: Asfaltiranje, rekonstrukcija i sanacija lokalnih puteva, ulica i 
udamih rupa; broj obavjestenja o. nabavci 1176-1-3-21-3-36/23 od 21.06.2023.godine 
mijenja se tacka 10 i glasi: "U meki 10.1. mijenja se iznos traZene garancije za ozbiljnost 
ponude i iznosi : 62.250,00 KM (sezdesetdvijehiljadedvijestotinepedeset konvertibilnih 
maraka)" 

2. 	 Odluka ce se objaviti na web stranici Opcine Busovaca i Portalu javnih nabavki, 
istovremeno sa upucivanjem obavijesti ponudacima u skladu sa clanom 71.11 Zakona 0 

javnim nabavkama i 

3. 	 Odluka se danom donosenja dostavlja svim ponudacima koji su preuzeli TD do donosenja 
Odluke. 

4. 	 Ova odluka je sastavni dio TD objavljene po Oba~estenju 0 nabavci br.: 1176-1-3-21-3­
36/23 od 21.06.2023.godine 

5. 	 Odluka stupa na snagu danom donosenja 

Obrazlozenje 
OpCina Busovaca je pokrenula postupak jaYne nabavke Asfaltiranje, rekonstrukcija i 

sanacija lokalnih puteva, utica i udamih rupa (Odluka br.: 01-04-15-3042/23 od 
"16.06.2023.godine). Putem Portala zaprimljeno je pitanje za pojasnjenje Odluke 0 Izmjeni 
tenderske dokumentacije. Provjerom navedene Odluke utvrdeno je da je nacinjena ocigledna 
omaSka, na naein da je u tacki 10. Odluke umjesto iznosa garancije upisan iznos procjenjene 
vrijednosti jaYne nabavke. U odgovoru na pitanje ugovorni organ je konstatovao da je relevantan 
Obrazac garancije za ozbiljnost ponude (Aneks 14.). Obzirom daje postupakjavne nabavke strogo 
formalan po stupak, ugovorni organje donio i ovu odluku, kojom i formalno ispravlja omasku. 

Obzirom da se ovom Odlukom ne vrsi sustinska promjena predmeta nabavke, te da je sastavni dio 
Odluke 0 izmjeni tenderske dokumentacije Aneks 14., koji je ispravan, rok za prijem i otvaranje 
ponuda nije produZen. 

Dostaviti: 
1.Ponudacima, 
2.Sl.za finans. i trezor, 	 INACEL£Uy
3.U spis, al{GtlC-'-(j­
4.a/a. Mekic, dipLing. 


